4

[bookmark: Par1][image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.09.2015__                                                                                                        №__775__

О мерах по реализации постановления Правительства
 Российской Федерации от 6 марта 2015 года № 198

В целях реализации подпункта «а» пункта 3, пункта 19 постановления Правительства Российской Федерации  от 6 марта 2015 года № 198 «Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или)  количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2015 году» (далее- постановление Правительства РФ от 06 марта 2015 года № 198) администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
     1.Утвердить прилагаемый перечень работ, услуг при выполнении, исполнении  которых для муниципальных нужд городского округа город Первомайск Нижегородской области и нужд муниципальных бюджетных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2015 году допускается изменение по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта , и (или) цены единицы работы, услуги и (или) объема  работ, услуг, предусмотренных контрактами (далее—Перечень).
 2. Установить, что :
 2.1. изменение срока исполнения контракта , и(или) цены контракта, и (или) цены единицы работы, услуги, и (или) объема работ, услуг,(далее-условия контракта), предусмотренных контрактами на выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд городского округа город Первомайск Нижегородской области и нужд муниципальных бюджетных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области, включенных в Перечень (далее- контракт), осуществляется только в  отношении контрактов с ценой не менее 3 млн. рублей, за исключением случаев, предусмотренных подпунктом 2.2. настоящего пункта;
            2.2. в случае, если контракт заключен по результатам проведения конкурсов, электронных аукционов ,запросов предложений, в которых участниками закупок могли быть только субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации, изменение условий контракта осуществляется в отношении контрактов с ценой не менее 1 млн.рублей и не более 5 млн.рублей.
3. Установить, что:
3.1.  изменение  цены контракта, предметом которого является строительство, реконструкция, техническое перевооружение объектов капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, за исключением научно-методического руководства, срок исполнения которого завершается в 2015 году, осуществляется в пределах значения, рассчитанного по формуле:
Цнов = Ц + Ц15 х (ИД15н - ИД15) / ИД15,
где:
Ц - первоначальная цена контракта;
Ц15 - непрофинансированный остаток платежей в соответствии с условиями контракта, предусмотренных в 2015 году;
ИД15н - среднегодовой индекс цен по виду экономической деятельности «Строительство», предусмотренный прогнозом социально-экономического развития Нижегородской области на 2015 год и на период до 2017 года, одобренным постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2014 года № 700 (далее - Прогноз), действующий на дату изменения контракта;
ИД15 - среднегодовой индекс цен по виду экономической деятельности «Строительство», предусмотренный Прогнозом, действующий на дату формирования начальной максимальной цены контракта.
4. Для изменения цен контрактов применять индексы корректировки цен, включенные в Перечень, утвержденные министерством экономики Нижегородской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления Правительства РФ от 6 марта 2015 года  № 198 и действует до 1 января 2016 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                Н.А.Левкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
__01.09.2015__№___755_____

ПЕРЕЧЕНЬ
работ, услуг при выполнении, исполнении которых
для муниципальных нужд городского округа город Первомайск Нижегородской области
и нужд муниципальных бюджетных учреждений
городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2015 году
допускается изменение по соглашению сторон
срока исполнения контракта, и (или) цены контракта,
и (или) цены единицы работы, услуги и (или) объема
работ, услуг, предусмотренных контрактами

	№ п/п
	Наименование товаров, работ

	1.
	Выполнение проектно-изыскательских работ

_________________
[bookmark: Par78]
image1.png